
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 100 

 
НИШ,  2 новембар  2018.  

Цена овог броја 20  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ОПШТИНА МЕДИЈАНА 
 

 1. 
 

На основу члана 30. став 1. тачка 7. Статута 
Градске општине Медијана („Службени лист Града 
Ниша“, број 58/2017 – пречишћен текст), 

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној 02.11.2018. године, донела је 

 
 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

СТИПЕНДИРАЊУ СТУДЕНАТА, 

НАГРАЂИВАЊУ УЧЕНИКА И ПОМОЋИ 

ЗА ЛЕЧЕЊЕ НЕПЛОДНОСТИ 

 
 

Члан 1. 
 

У члану 7. Одлуке о стипендирању студената, 
награђивању ученика и помоћи за лечење 
неплодности („Службени лист Града Ниша“, број 
82/2018), после запете иза речи: „чији је оснивач 
Република Србија“, додају се речи: „аутономна 
покрајина, јединица локалне самоуправе, 
национални савети националних мањина и друго 
правно или физичко лице,“, а речи: „чије се 
школовање финансира из буџета Републике 
Србије,“ бришу се. 

 
 

Члан 2. 
 

После члана 9. додаје се члан 9а, који гласи: 
 

 

„Члан 9а 
 

Право на новчану помоћ „Света Петка“ за 
лечење неплодности биомедицински 
потпомогнутим оплођењем поступком вантелесног 
оплођења не могу остварити супружници, односно 
ванбрачни партнери, који су у претходним 
годинама два пута остварили право на новчану 
помоћ „Света Петка“ за лечење неплодности 
биомедицински потпомогнутим оплођењем 
поступком вантелесног оплођења, односно другу 
помоћ за лечење неплодности у складу са 
одлуком надлежног органа Градске општине 
Медијана.“ 

 
Члан 3. 

 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
Број: 06-146/2018-03 
У Нишу, 02.11.2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
 
ПРЕДСЕДНИК 

Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 
 
 

 
 2. 

 
На основу члана 85. став 1. тачка 22) Статута 

Града Ниша („Службени лист Града Ниша“ број 
88/2008 и 143/2016) и члана 14. став 1. тачка 20) 
Статута Градске општине Медијана („Службени 
лист Града Ниша“ број 58/2017 – пречишћен 
текст), 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 100                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. новембар 2018. године 
 

 
 

 

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној 02.11.2018. године, донела је 
 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ДРЖАЊУ ДОМАЋИХ ЖИВОТИЊА 

И КУЋНИХ ЉУБИМАЦА НА ПОДРУЧЈУ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о држању домаћих животиња и 

кућних љубимаца на подручју Градске општине 
Медијана („Службени лист Града Ниша“, број 
82/2018), у члану 11. став 3. ставља се запета 
уместо тачке и иза запете додају речи: „уколико се 
ради о директном подмладку одраслих јединки у 
власништву држаоца, односно подмладак до 
четири месеца старости и до четири младе 
јединке, уколико се ради о подмладку јединки које 
нису у власништву држаоца.“ 
 

Члан 2. 
 

У члану 12. став 1. речи: „у смислу посебног 
прописа“ бришу се. 

После става 1. додаје се став 2. који гласи: 
„Под опасним псом се, у складу са 

Правилником о начину држања паса који могу 
представљати опасност по околину („Службени 
гласник РС“ број 65/10) сматра било која јединка 
те врсте, изузев службеног пса, која је без 
очигледног повода напала човека или другог пса и 
нанела му телесне повреде или смрт, јединка која 
је узгајана, односно дресирана за борбе паса или 
нађена у организованој борби са другим псом, 
јединка намењена за чување имовине или као 
телесни чувар, расе пит бул теријер или мешанац 
те расе, који не потиче из контролисаног узгоја, 
као и расе бул теријер, стафорд теријер, амерички 
стафорд теријер и мини бул теријер или мешанац 
тих раса.“ 

Члан 3. 
 

У члану 14. став 2. ставља се запета уместо 
тачке и иза запете додају речи: „уколико се ради о 
директном подмладку одраслих јединки у 
власништву држаоца, односно подмладак до 
четири месеца старости и до четири младе 
јединке, уколико се ради о подмладку јединки које 
нису у власништву држаоца, на начин којим се 
обезбеђује њихова добробит, под условом да се 
не угрожавају и узнемиравају људи и околина.“. 
 

Члан 4. 
 
У члану 15. став 1. речи: „на ланцу или“ бришу 

се, а после речи: „на продуженој водилици“ додају 

се речи: „или да се крећу слободно под 
непосредном контролом власника, сем у 
заједничком дворишту где је потребна сагласност 
свих држаоца, односно власника дворишта“. 

У ставу 2. раздаљина: „4 m“ замењује се 
раздаљином „2 m“. 

Члан 5. 
 
У члану 21. став 2. речи: „који се сматрају 

опасним“ замењују се речима: „из члана 12. ове 
одлуке“. 

Члан 6. 
 

У члану 36. став 1. речи: „копитара“ замењују 
се речима: „и употреба копитара, осим у случају 
припадника коњичке јединице МУП Републике 
Србије и коњичких клубова уз одобрење Градске 
општине Медијана“. 

Члан 7. 
 
У члану 37. додају се ставови 2. и 3. који гласе: 
„Објекат из члана 36. ове одлуке, мора бити 

изграђен од материјала који се могу лако 
механички очистити, опрати и дезинфиковати. 

Објекти из члана 36. ове одлуке морају да се 
редовно чисте и дезинфикују.“ 
 

Члан 8. 
 

У члану 38. додаје се нови став 1. који гласи: 
„У објектима из члана 4. став 2. тачке 1), 2) и 4) 

ове одлуке дозвољава се држање кунића, до две 
јединке и подмладка до четири месеца старости, у 
кавезу посебне намене.“ 

Досадашњи ставови 1. 2. и 3. постају ставови 
2. 3. и 4. 

Члан 9. 
 
У члану 39. став 1. после речи: „живина“ додају 

се речи: „и украсна живина“. 
У ставу 4. после речи: „живина“ додају се речи: 

„и украсна живина“. 
после става 4. додају се ставови 5. до 9. који 

гласе: 
„У објектима из члана 4. став 2. тачка 2) ове 

одлуке , у дворишту, у посебном објекту, 
ограђеном простору или кавезу, може да се држи 
украсна живина, под условом да се не 
узнемиравају трећа лица. 

Посебан објекат, ограђен простор или кавез из 
става 5. овог члана, мора да буде удаљен 
најмање 10 m од најближег стамбеног или 
пословног објекта на истој парцели, најмање 15 m 
од најближег стамбеног или пословног објекта на 
суседној парцели и најмање 15 m од уличне 
ограде, односно регулационе линије. 

У посебном објекту, ограђеном простору или 
кавезу из става 5. овог члана, може да се држи 
највише 10 одраслих јединки. Број комада живине 
по m² је четири комада. 



  

 
 
 
 
 
2. новембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 100  Страна 3 
 

 
 

 

Објекти из ставова 1. и  5. овог члана, мора 
бити изграђен од материјала који се могу лако 
механички очистити, опрати и дезинфиковати. 

Објекти из ставова 1. и 5. овог члана морају да 
се редовно чисте и дезинфикују.“ 
 

Члан 10. 
 
У члану 41. став 1. тачка 2) после речи: 

„становања“ додају се речи: „у смислу 
континуираног окупљања већег броја јединки на 
наведеним површинама ради редовног храњења“. 

У тачки 6) реч: „увођење“ замањује се речју: 
„вођење“. 

У тачки 9) после речи: „паса“ додају се речи: 
„на површинама јавне намене“. 
 

Члан 11. 
  

У члану 47. став 1. додаје се нова тачка 16) 
која гласи: 

„поступа у супротности са мерама забране из 
члана 41. ове одлуке;“ 

Досадашње тачке 16) и 17) постају тачке 17) и 
18). 

Члан 12. 
 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
 

Број: 06-147/2018-03 
У Нишу, 02.11.2018. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
 
ПРЕДСЕДНИК 

Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 
 

 3. 
 

На основу чланова 16., 17. и 29. Одлуке о 
стипендирању студената, награђивању ученика и 
помоћи за лечење неплодности („Службени лист 
Града Ниша“, број 82/2018), 

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 02.11.2018. године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ И ИЗБОРУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

КОМИСИЈЕ „СВЕТА ПЕТКА“ 

 

I Образује се Комисија „Света Петка“ 

и бирају се: 

 

- за председника Комисије „Света 

Петка“: 

проф. др Жарко Ранковић 

- за чланове Комисије „Света Петка“: 

др Маја Бошковић,  

Драган Петровић,  

Љиљана Ђокић и 

Лидија Илић. 

 

 

II Мандат изабраног председника и 

чланова Комисије „Света Петка“ једнак је мандату 

Скупштине која их је бирала. 

 

 

III Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 

 

Број: 06-148/2018-03 

У Нишу, 02.11.2018. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 
 

 
 4. 
 

 

На основу члана 31. Одлуке о 
стипендирању студената, награђивању ученика и 
помоћи за лечење неплодности („Службени лист 
Града Ниша“, број 82/2018), 

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 02.11.2018. године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ 

И ЧЛАНОВИМА КОМИСИЈЕ ЗА 

ПРЕДЛАГАЊЕ КОРИСНИКА СРЕДСТАВА 

ФОНДА „СВЕТА ПЕТКА“ 

 

I Престаје мандат: 

 

- председнику Комисије за предлагање 

корисника средстава Фонда „Света 

Петка“: 

проф. др Жарку Ранковићу и 

- члановима Комисије за предлагање 

корисника средстава Фонда „Света 

Петка“: 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 100                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. новембар 2018. године 
 

 
 

 

др Маји Бошковић, 

Лидији Илић, 

Вањи Маниташевић, 

Светлани Радовановић, 

Љиљани Ђокић и 

Предрагу Петровићу,  

зато што је образовањем и избором 

председника и чланова Комисије „Света Петка“ 

престао да важи члан 2. Одлуке о подстицању и 

стимулисању студената и талентованих суграђана 

и финансирање брачних парова за вантелесну 

оплодњу („Службени лист Града Ниша“, број 

106/2016 и 58/2017). 

 

 

II Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 

 

 
Број: 06-149/2018-03 
У Нишу, 02.11.2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
С  А Д  Р  Ж А Ј  

  

 

Град Ниш 

Градска општина Медијана 

 

 

 

1. Одлука о измени и допунама Одлуке о стипендирању студената, награђивању 
ученика и помоћи за лечење неплодности .........................................................................  

 
1 

   

2. Одлука о изменама и допунама Одлуке о држању домаћих животиња и кућних 
љубимаца на подручју Градске општине Медијана ..........................................................  

1 

   

3. Решење о образовању и избору председника и чланова Комисије „Света Петка“ ...  3 
   

4. Решење о престанку мандата председнику и члановима Комисије за предлагање 
корисника средстава Фонда „Света Петка“ ........................................................................  

 
3 

   

   
   
   

   
   
   

   
   
   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


